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w księgarni p. Ferentza i w głównej trafice p .  Raaba w Samborze.

Dział c. k. galic. Tow. gospodarskiego.
I. Z Komitetu c. k. gai. T o w . gospod. we Lw ow ie.

Odezwa do Rady Oddziału w Samborze w sprauńe 
uiszczenia części obowiązkowe) za r. 1908. z 4. kwie
tnia 1908. do L 13:48.

Powołując się na uchwałę X L II I . Rady Ogólnej 
zapadłą jednomyślnie na posiedzeniu w dniu 20. marca 
br. zawiadamia się, że część obowiązkowa przez Rady 
Oddziałów w roku bież. do kasy Towarzystwa wypła
coną być mająca, wynosi tak jak w poprzednich latach 
35°/° od wkładek przez członków Towarzystwa w Od
dziale płatnych.

Biorąc za podstawę do obliczenia nadesłauy przez 
Szan. Radę wykaz członków i wkładek na r. 1908, na- 
leżytość obowiązkowa Samborskiego Oddziału wynosi 
kw. 204. kor. 40. hal.

Zgodnie z §. 15. lit. d. statutu Tow. gospod. u- 
praszamy uprzejmie o rychłe wniesienie rat zapadłych 
za I. i I I . kwartał b. r.

Prezes: Sekretarz:
BrykczyńsH. Skrochowski.

P. S. Sprawozdania Komitetu za r. 1907. dla 
Członków opłacających wkładki roczne w kw. 10. koron, 
przesyła się równocześnie.

Rada Oddziału podając powyższą odezwę Św. K o 
mitetu do wiadomości P. T. Członków Oddziału, nad
mienia, iż jeszcze 44. Członków zalega dotąd z wład- 
kami za rok bieżący, 14. zaś za r. 1907., wobec ezeg':
widzi się zniewoloną prosić Ich o jak najspieszniejsze
uregulowanie tych zaległości a to ceiem zastosowania 
się do powyższego zarządzenia Komitetu.

Wiadomości handlowe. Usposobienie na targach 
zbożowych nieco lepsze, ceny zwolna podnoszą się. K o 
niczyna czerwona tenduje zwyżkowo —  a cena nasienia 
wolnego od kanianki znacznie się podniosła.

Okólnik Komitetu do Rad Oddziałów w sprawie zw ro tu  
należytoścl za prosięta obow iązkow e. L. 1622 / 08 .

W  praktyce naszej zdarza się często, że właści
ciele chlewni zarodowych albo nie mogą oddać sztuk
obowiązkowych w naturze, albo że wtedy, gdy je pragną 
zwrócić, Towarzystwo nie ma na nie odpowiedniego 
pomieszczenia. W  takim razie, jedynym sposobem jest 
spłata sztuk obowiązkowych gotówką, która w obustron
nym interesie Towarzystwa i członków powinna być 
unormowaną jasno i w łatwy sposób.

Ponieważ z dotychczasowego sposobu opłacania 
sztuk obowiązkowych Rady Oddziałów nie były zadowo
lone, przeto Komitet na wniosek R. O. Sanockiego po
stanowił zmienić przepisy swe w tym względzie o tyle, że 
odtąd wszystkie R . O. co 'j2 roku utrzymywać będą 
od Komitetu wiadomość, jaką kwotę w zamian za sztukę 
obowiązkową od właścic.eli chlewni przyjąć mogą. Na 
bieżące półrocze letnie oznacza Komitet kwotę 25. K . 
za każdą sztukę obowiązkową. Zwracamy uwagę, że 
prosięta półroczne z chlewni centralnych takie, jakie 
dajemy do chlewni zarodowej, kosztują nas w przecięciu 
po 100, koron.

Lwów dnia 8. kwietnia 1908.
Prezes:

B rykczyński.
Za sekretarza: 

Gostyński.

Korespondencye Rady Oddziału c. k. galic. T o w . gosp. 
w  Samborze.

Do W go Pana Jara Kunego w Kalinowie.
Po odbiór knurka dla przyznanej Panu chlewni 

zarodowej, prosimy zgłosić się do p. Piotra Słotyły B i
lińskiego w Łące, któremu odnośne zarządzenie nasze 
już doręczone zostało.

Sambor dnia 10. kwietnia 1908.

Do W go Pana Mikołaja Mazura w Suszycy ry- 
kowej.

W  sprawie odbioru knurka dla przyznanej Pa
nu stacyi chlewni zarodowej, prosimy porozumieć się z 
p. Janem Kunym w Kalinowie, któremu odnośne za
rządzenie nasze już doręczone zostało.

Sambor, dnia 10. kwietnia 1908.

Z Towarzystwa Kółek rolniczych.
Sprawozdanie ze Zgrom adzenia powiatowego Kółek 

ro ln iczych  w  Samborze.
Walne Zgromadzenie delegatów Kółek rolniczych 

Samborskiego powiatu odbyło się w Samborze dnia 12. 
marca br. pod przewodnictwem prezesa Zarządu powia
towego, p. Tomasza Ujejskiego, w obecności członków 
Zarządu powiatowego, tudzież delegatów Kółek rolni
czych z Biskowic, Burczyc nowych, Czukwi, Dublan, 
Kalinowa, Olszanika, Sąsiadowic, Uberec zapłatyńskich, 
W olicy polskiej i Nadyb.

Zgromadzenie zagaił prezes Zarządu, wspominając 
o zasługach, jakie ś. p. W ojciech Nadybski, jako czło
nek Zarządu powiatowego położył dla dobra Czukiew-

skiego Kółka w szczególności, zaś dla wszystkich Kółek 
w powiecie, w ogólności. Pamięć Zmarłego uczcili zebrani 
przez powstanie z miejsc.

Na miejsce ś p. Nadybskiego kooptowany został 
jako członek Zarządu pow. p. Jan Tesch z Kalinowa, 
a kooptacyę tę przyjęło Zgromadzenie z uznaniem do 
zatwierdzającej wiadomości.

Odczytany przez sekretarza Zarządu protokół z 
ostatniego zgromadzenia przyjęto bez uwag do wiado
mości.

Sekretarz Zarządu p. Borkowski odczytał następ
nie sprawozdanie z czynności Zarządu za r. 1907, tu
dzież sprawozdanie z lustracyi odbytych w tym roku z 
polecenia Zarządu powiatowego.

W  relacyi tej podniósł sprawozdawca potrzebę za
wierania pisemnych kontraktów ze sklepikarzami —  żą
dania od nich kaucyi, jakoteź zwrócił uwagę, że lekko
myślne udzielanie kredytów i wynikające stąd procesy 
sądowe, przyczyniają się w wysokim stopnia do osłabia
nia a nawet dc--upudku Kółek rolniczych.

Zgodnie z wnioskiem sprawozdawcy uchwalono, 
aby inspektor do przeprowadzić się mającej w pewnem 
Kółku lustracyi powoływał sklepikarzy z Kółek sąsied
nich celem pouczania ich o prowadzeniu ksiąg sklepo
wych, jakoteż o obowiązkach sklepikarza.

Odczyt p. Michała Iwaóczyszaka traktujący o łącz
ności Kółek rolniczych z Zarządami: głównym i powia
towym opracowany był bardzo starannie i z tego powo
du przyjęty został przez uczestników zebrania z całą 
wdzięcznością do wiadomości.

Delegat ze Sąsiadowic, p. Malejki, przedstawił 
wniosek o urządzenie kursu pożarniczego dla Kółek rol
niczych powiatu Samborskiego i to o ile możnośei w 
jak najkrótrzym czasie. Wniosek tsn przyjęło zgroma
dzenie iak najprzychylniej, przyczem obecni delegaci 
przyrzekli wpływać jak najusilniej na ratonków swych 
Kółek, aby udział na kurs ten zgłosić się mogła jak 
największa liczba kandydatów.

Do sprawdzenia rachunków Zarządu powiatowego 
za rok 1908. wybrani zostali p. p: Sroka i Antoni 
Nadybski.

Członek Zarządu powiatowego p. Tesch przedsta
wił wniosek w sprawie urządzenia osobnego Towarzy
stwa ubezpieczeń bydła przy Zarządzie głównym Kółek 
rolniczych we Lwowie, któreby zakładało agencye w 
siedzibach Zarządów powiatowych.

Wniosek ten przyjęło Zgromadzenie jednogłośnie, 
a rezolucyę tę polecono przedłożyć Zarządowi główne
mu celem wzięcia tej sprawy pod obrady na najbliższej 
Ogólnej Radzie Towarzystwa.

J A N  OKSZA.

H OS A N N A !
Jerozolima weseli się cała,
Domy przybrane wieńcami zieleni 
I wszystkich szata przyodziewa biała 
A  z złotych słońca utkany promieni 
Przeźroczysty baldachim pod nieba błękitem 
Rozpostarł się nad miastem wieńcami spowitem.

I pieśń zabrzmiała: Hosanna! Hosanna!
Pieśń, by królowi przez ludy śpiewana 
Płynie tak dźwięcznie, jak jutrznia poranna 
Kiedy o wschodzie wielbi ziemia Pana,
Kiedy serca wezbrane w uniesieniu ducha 
Otworzą się wraz z niebem i pieśń z nich wybucha.

Oto od bramy pochód się przybliża;
Na ośle jedzie Król oczekiwany —  
Przeczuciem w duszy widzi znamię krzyża 
I  jako na nim sam ukrzyżowany.
I spojrzał w stronę miasta, gdzie wzgórze Golgoty 
Znaczy swe nagie skały wyrazem sromoty.

A  pieśń brzmi dalej; sławią Pana imię 
I ścielą szaty i liście palmowe,
Bo wielkie święto dziś w Jerozolimie 
Zda się, Bóg zawarł znów przymierze nowe 
Z  ludem, co wiernym Panu przyrzekał być wszędzie 
I  pieśń wysyła w niebo, jak swoje orędzie.

Mistrz powiódł wzrokiem po zebranym ludzie 
Umiłowanym on mu był na ziemi,
Wiódł go za sobą i nauczał w trudzie 
A  dziś nań patrzy oczyma smutnemi,
Bo wnet te same serca, ludzkie serca zmienne: 
„Ukrzyżuj!*‘ ! zawołają, zawiścią płomienne.

I  dłoń swą podniósł cichy, uroczysty,
Jak wówczas, kiedy uspokajał morze,
Lub gdy nauczał rzesze na jeziorze 
Jaśniejąc dziwnie cały promienisty.
I dziś tak błogosławił wznosząc w górę rękę 
Lud, miasto ukochane i swą bliską mękę.

Nowesioło, w kwietniu 1908.

Handel towarów mięszanych Leona Bukietyńskiego w Samborze, ulica przem yska
(Sbytka z Melsztyna) PO LE C A  S Z A N O W N E J PU B LIC ZN O ŚC I N A SE ZO N  W IO S E N N Y  SŁYNNE NASIONA

EDMUNDA MAUTNERA z Budapesztu, które JUŻ nadeszły.
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Wniosek p. Borkowskiego w sprawie mianowania 
mężów zaufania dla Kółek rolniczych, zgodnie z odno- 
śnem postanowieni statutu, przekazano Zarządowi po
wiatowemu do załatwienia.

Przewodniczący zamykając posiedzenie, zwrócił się 
do Delegatów z zachętą i prośbą do jak najliczniejszego 
obsyłania nrządzić się mającej we wrześniu br. —  sta
rań. Biri Oddziału c. k, galic. Towarzystwa gospodar
skiego wystawy przeglądowej w Samborze a następnie 
wykazał potrzebę bojkotowania towarów pruskich wzy
wając ich w końcu do jak najusilniejszego popierania 
własnego krajowego przemysłu i handlu.

Dziękując na ostatku Delegatom za przybycie na 
Zgromadzenie, zamknął p. Przewodniczący obrady o go
dzinie 2. po popołudniu.

Zmiany w statucie
c. k. galic. Towarzystwa gospodarskiego, uchwalone na 
X L i n .  Ogólnej Radzie Tow. w dniu 19. marca 1908.

(Oiąg dalszy.). ^

Według nowego statutu, wkładka roczna, z góry 
uiścić się mająca wynosi :

d.) po 20. koron — dla właścicieli większych po
siadłości, którzy prócz tego opłacają od każdego fol
warku po nad jeden, po 10. koron.

b.) po iO. koron —  dla jednofolwarcznych wła
ścicieli, dla zarządców i dzierżawców dóbr, księży pro
boszczów, profesorów . nauczycieli szkół rolniczych, 
osób prawnych i innych nieposzczególnionych pod lit. c.)

c.) po pięć koron —  dla włościan, mieszczan —  
rolników. Kółek rolniczych, księży wikaryuszów i admi- 
nifsratorów paraiij, nauczycieli ludowych, weterynarzy, 
wreszcie ekonomów, pisarzy, pomocników i praktykan
tów gospodarskich.

Wątpliwości co do kategoryi, do której Członek 
ma być zahczonym, rozstrzyga stanowczo Rada Oddziału.

Radzie Oddziału przysługuje prawo do zniżania 
wkładki poszczególnym Członkom i do rozdzielania tejże 
na częściowe upłaty.

Stary statut nie znał innej wkładki jak koron 30, 
wszelkie ulgi, czynione później dla osób mniej zamoż
nych w ogólności, w szczególności zaś dla włościan, do
puszczone zostały wbrew statutowi w tym zamiar/ć, aby 
włościanom umożliwić przystąpienie do Towarzystwa.

Ponieważ nowy statut musiał okazujące się z b ie
giem czasu niedogodności usunąć, i z powodu zmiany 
stosunków okazała się też potrzeba zrobienia pewnej 
różnicy w wysokości opłacać się mającej wkładki, osoby 
powołane do przeprowadzenia zmian w statucie po grun- 
townem i dokładnem zastanowieniu się nad warunkami 
płatności i przedyskutowaniu sprawy, zgodzili się jedno
myślnie na oznaczenie wysokości wkładek według po
wyżej wyszczególnionej normy.

Rzecz to całkiem słuszna, ż.e właściciel kilku fo l
warków może korzystać w wyższej mierze z benefieyów 
Towarzystwa od właściciela jednego folwarku, dzierżawcy 
lub rządcy, ci znowu większe korzyści odnoszą od wło
ścian, nauczycieli ludowych i t. d. Ozem większe prawa, 
tern większa, rzecz oczywista —  obowiązki i dlatego prze
ciwko powyższym postanowieniem nikt zarzutów podnieść 
nie ma prawa.

Wkładka 5. koron dla włościan, nawet w porów
naniu z wkładkami opłacanemi przez członków w Tow. 
Kółek rolniczych nie jest wcale wysoką, i musiała być 
unormowaną w tej samej wysokości, jak dla Kółek rol
niczych, w innym bowiem wypadku nieinieliby interesu 
w przystępywani n do tych Kółek, Towarzystwo zaś go
spodarskie śjiptkaćby się mogło z zarzutem, że przez 
zniżenie wkładki stara się odciągnąć członków Kółek 
od ich własnej instytucyi.

Ograniczenie prawa członków korzystających ze 
zniżki wkładki, wyrażone w §. 11. lit. a. nowego sta
tutu, w ustępie: .Członkom korzystającym ze zniżki
wkładki przysługuje tylko głos doradczy i nie mają 
prawa wyboru, są jednak wybieralni:" —  uznać należy 
jako zapełnie słuszne i sprawiedliwe, bo wszakże już 
obecnie posiadają Oddziały więcej jak 50°/0 członków 
włościan, którzy wrazie korzystania ze zniżek, mogliby 
dojść do takiej siły i hegemonii, iż decydowaćby mo
gli o losie Towarzystwa, pomimo, iż tylko w nieznacznej 
mierze tak pod względem moralnym, jak i materyalnym 
do rozwoju tego Towarzystwa się przyczyniali.

Postanowienia te zresztą wobec wybieralności ta
kiego członka jest w końcu iluzoryczne, bowiem z chwilą 
wyboru —  członek płacący najniższą wkładkę, wchodzi w 
pełne swe prawa, w czem dowód, że wartość moralna 
członka uznana za ważniejszą od jego wartości mate- 
ryalnej. (C. d n.)

O  D  B  Z  W  A
W jesieni 1909. roku sto lat upłynie od dnia u 

rodzin Juliuzsa Słowackiego.
Za życia przez nielicznych znany i kochany, upo- I 

mniał się o wszystko po śmierci. Włada dziś milionami 
dusz polskich, unosi je z sobą ku promiennym szczy
tom natchnienia swego, zachwyci niezrównanym urokiem 
swego słowa. Zjadaczów ohleba w aniołów pragnie 
przetworzyć.

Jeśli żywi nie tracą nadziei, jeśli potrafią w po
trzebie stać się owymi kamieniami, które Bóg rzuca na 
szaniec warowni polskiego ducha: ileż w tern Jego za
sługi! i jak owocny Jego pogrohowy, nieustający i pło
dny czyn,

Kocha? lud więcej niż umarłych kości, to też od- ! 
płacamy mu miłością wszyscy, dla których lud polski ; 
jest wiecznotrwałą opoką narodowego bytu.

Setna rocznica urodzin Juliusza Słowackiego 
niech że będzie narodowem świętem! niech nas skupi i

połączy nie tylko w przemijającym hołdzie dla jednego 
z największych w narodzie, ale niech będzie płodnym 
w następstwa doniosłe społecznym faktem! Niech nas 
zjednoczy w ciężkiej dziejowej chwili i niech nas po
krzepi na dalszą wędrówkę ciernistą

Obchód narodowy setnej rocznicy urodzin Sło- 
wae.kiiigo powinien stać się objawem znaczącym nasze
go du mowego życia, imponującym dowodem naszej cy
wilizacji, w której dyademie błyszczy i skrami ciska 
płomienny geniusz Juliusza.

Gotujmy się zawczasu i godnie na wielkie święto 
Króla Ducha. Okażmy, że żyją w nas te ideały, któro 
przekazał nam twórca Beniowskiego i Horsztyńskicgo, 
niezrównany mistrz ukochanej mowy naszej i jej n ie
złomny Książę.

Niech powstaną wszyscy, dla których jest On 
źródłem niewyczerpanem najczystszych uniesień i naj- 
szlachet liejszycb wzruszeń, wszyscy, którzy czczą Go 
jako wodza na drogach nowych ku ziemi obiecanej 
wiekuistego Piękna —  niech powstaną i niech się złą
czą w jeden potężny chór uwielbienia i podzięki.

Od Warty po Niemen i [kwę niechaj szerzy się 
wieść radosna i krzepiąca, że zbliża się rok Juliusza 
Słowackiego, obchód narodowy na jego cześć, a na 
pożytek Polski.

W e Lwowie w marcu 1908.
Akademia Umiętności w Krakowie: Stanisław Tar

nowski, prezes. Rektor Uniwersytetu jagiellońskiego: Ks. 
Franciszek Gabryl. Rektor Uniwersytetu lwowskiego: 
Bronisław Dembiński. Elektor {Szkoły Politechniczej we 
Lwowie: W igtor Syniewski. Rada miejska miasta Kra
kowa: Juliusz Leo, prezydent. Rada miejska miasta 
Lwowa: Stanisław Ciucliciński, prezydent. Przytulisko 
Uczestników powstania z roku 1863/4 we Lwowie: 
Leonard Wiśniewski, prezes. W ojciech Biechoński, zast. 
prezesa. Towarzystwo naukowe warszawskie: Aleksander 
Jabłonowski, prezes. Samuel Dickstein, zastępca preze
sa. Kasa literacka w Warszawie: Władysław Bogusław
ski, preżes. Towarzystwo literackie imienia Adama Mic
kiewicza we Lwowie: Ludomił German, prezes. Zwią
zek naukowy i literacki we L vowie: Jan Gwalbert
Pawlikowski, prezes. Zakład narodowy imienia Osso
lińskich we Lwowie: W ojciech Kętrzyński, dyrektor. 
Koło literacko - artyztyczne w Krakowie: Władysław 
Wędkiewicz, prezes. August Sokołowski, zastępca pre
zesa. K oło literako - artystyczne we Lwowie: Ludwik 
Baldwin Ramułt, prezes. Towarzystwo dziennikarzy pol
skich we Lwowie; Adam Krechowiecki, prezes. Tow a
rzystwo dziennikarzy i literatów w Poznaniu: Józef K o- 
ścielski, prezes. Ludwik Mizerski, zastępca prezesa. 
Towarzystwo nauczycieli szkół wyższych we Lwowie: 
Kazimierz Twardowski, prezes. Polskie Towarystwo 
Pedagogiczne we Lwowie: Godzimir Małachowski, pre
zes. Koineli Jaworski, zastępca prezesa. Macierz pol
ska we Lwowie: Ludwik Finkel, prezes. Towarzystwo 
Szkoły Ludowej: Ernest Bandrowski, prezes. Towa
rzystwo \Vykładów ludowych imienia Adama Mickie
wicza w Poznaniu: Bernard Ohrzanowsk:< prezes. Ma
cierz Szkolna dla K sięstwa Cieszyńskiego: Hilary Fila- 
siewicz, prezes. Związek Towarzystw Sokolich we Lwo
wie: Ksawery Fiszer, prezes. „Ognisko1* Związek T o
warzystw młodzieży polskiej w Austryi: Wawrzyniec
Kubala, prezes. Ludwik Świeżawski, zastępca prezesa, 
i 42 podpisów najwybitniejszych pisarzy obenej doby.

Komitet obchodu setnej rocznicy urodzin Juliu. 
sza Słowackiego we Lwowie: Antoni Małecki. Józef 
Kallenbach. Tadeusz Rutowski. Wilhelm Bruchnalski. 
Wiktor Hahn.

I M o w y  p a r t o  s|hM w Samborze.
Nowy gmach więzienny w Samborze, który w 

dnm dzisiejszym oddany zostanie przez przedsiębiorcę 
p. Śliwińskiego, a względnie przez kierownictwo budo
wy, do użytku tut. c. k. Sądówi obwodowemu, zbudo
wany został wedle najnowszych prawideł udoskonalonej 
techniki budowlanej, tudzież z uwzględnieniem wszystkich 
wymogów higieny, przez wprowadzenie praktycznych 
wodociągów, kanałów i podwójnej, t. j. naturalnej i 
sztucznej (elektrycznej) wentylacyi.

Przekrój poziomy dwupiatrowego gmachu przed
stawia się w rysunku jako leżąca, drukowana litera E, 
której dwa boczne ramiona mierzą po 26., zaś środko
we ramię 31. metrów długości. Długość całego budyn
ku wynosi 61. metrów. W  suterenach znachodzą się 
naątąpujące urządzenia i zakłady: 1.) Pralnia, 2.) ku
chnia rytualna, 3.) spiżarnie (2.), 4.) kouiół do grzania 
wody, do gorącego wodociągu, 5.) łazienka z dwoma wan
nami, 6.) tuszownia z 6. sitkami i wanną do kąpieli 
nożnej, 7.) desfinfektor, 8.) hala pomp z motorem e- 
lektrycznym, 9.) hala' maszyn do centralnego ogrzewa
nia, tudzież centrala do pomocniczego ogrzewania szpi
tala, 10.) lokal, w którym umieszczono młynek poru
szany elektromotorem do mielenia zboża, 11.) piekarnia, 
12.) 2. pracownie, a oprócz tych jeszcze kilka innych 
podrzędniejszych ubikaeyi.

W  parterze znachodzi się: 1.) kuchnia dla are- 
sztantów o 50. metrach kwad. przestrzeni 2.) pomy- 
walnia, 3.) spiżarnia podręczna, 4.) mieszkanie dozorcy 
składające się z 3. pokoi, kuchni i spiżarni, 5.) kan- 
celarya komisarza więziennego,. 6.) kancelarya zarządu 
i 2. strażnice dla 22. dozorców.

Na pierwszem piętrze znachodzi się: 1.) bardzo 
praktycznie . urządzona suszarnia, w której zapomocą 
wentylatorów mokra bielizna w przeciągu pół godziny 
wysecha, 2.) cela dla więźnia obłąkanego,, której urzą
dzenie całe świadczy o przezorności, jaka w wypadkach 
szału zachowaną być inusi, 3.) bożnica. 4.) sala szkol
na z wszystkimi potrzebnymi sprzętami i przyborami, 4.) 
biblioteka i 5.) strażnica.

Na arugiem piętrze umieszczonym jest oddział 
szpitalny składający się z 4. cel na 21. łóżek, dalej 
pokój ordynacyjny dla lekarza, w końcu obszerna ka
plica z osobnym przedziałem dla kobiet, tudzież zakry- 
stya, znajdująca się za ołtarzem. W  ogolności znacho
dzi się w gmachu więziennym 53, cel dla samotnych 
aresztantów, 4. cele dla aresztantów po 2. razem, 20. 
c 1, w których umieszczeni będą więźnie w liczbie po 
6. do 7., 4. cele szpitalne na 21. łóżek i 4 strażnice. 
W e wszystkich ubikacyach mieszkalnych wyłożono po
dłogę masą ogniotrwałą, asbestową. Gały gmach we
wnątrz oświetlony będzie elektry cznemi lampami źaro- 
wemi, zewnątrz zaś łukowemi. Szpital izolacyjuy, jako- 
też składy materyałów i narzędzi gospodarczych mie
szczą się w osobnych budynkach, tuż obok głównego 
gmachu.

Koszt budowy gmachu wraz z wewnętrznem u- 
rządzeniem wynosi przeszło pół miliona kor., a koszt 
samego wewnętrznego urządzenia: 40.000. koron.

Dokładność i staranność, z jaką budowa tego 
pierwszego w Galicyi gmachu więziennego wykończona 
została, przynosi niemałą chlubę firmie przedsiębiorstwa 
budowy p. Śliwińskiego, w szczególności zaś kierowni
kowi budowy, p. inżynierowi Tabeńskiemu, który z za
dania swego wywiązał się z chwałą, jakiej niejeden z 
zawodowych kolegów pozazdrościć mu może. Jedno 
tylko przy tej sposobności pytanie ciśnie się nam pod 
pióro, a mianowicie: Dlaczegoto dla uczącej się
młodzieży szkolnej nie buduje się u nas gmachu, któ
ryby pod względem higieny cnoć w przybliżeniu urzą
dzony był tak, jak kryminał dla zbrodniarzy.

Wiadomości bieżące.
Z  T o w a rz y s tw a  Przyjaciół młodzieży szkolnej w 

Samborze. Walne Zgromadzenie członków, które w 
dniu 6. bm. z powodu bardzo nielicznego udziału Człon
ków do skutku przyjść nie mogło, odbędzie się jutro, 
w poniedziałek, dnia 13. bm. o godz. 7 ' /2 wieczorem 
w sali tut. Kasyna powszechnego. Słabe uczestnictwu 
członków na zebraniu wyznaczonem na 6. bm. wytłuma
czyć się da rekolecyą, która odbywała się o tej samej 
purze w tut. kościele parafialnym, co Wydział Tow. 
powinien był mieć przecie na względzie.

Kom itet delegatów Towarzystw polskich w Sam
borze spi, zatem wypadałoby, aby sprawą urządzenia 
rocznicy Konstytucyi 3. maja, od której przedziela nas 
czas niedługi —  kto inny się zajął.

Walne Zgrom adzenie członków Spółki handlowej 
w Samborze odbędzie się we czwartek, dnia 16. b. m 
o godz. 3. po poł., w biurze Oddziału c. k. galic. Tow. 
guspod. w Samborze.

„D w ie siły W Polsce". Odczyt na powyższy temat 
wygłosi dziś, w niedziele, 12. bm. p. radca L. Bereż- 
nicki w sali Sokoła. Początek o godz. 5. po południu.

Te g o ro czn y, okręgow y zlot IV . okręgu Sokoleg'6 
(Przemy8k;3go) odbędzie się w Sanoku, dnia 28. marca 
lub 5. lipca, co ustali Wydział dokoła Sanockiego. 
W  program zlotu wchodzą ćwiczenia w olne, laskami, 
budowanie piramid, w bardzo pięknym układzie. 
W e wszystkich niemal sokoluiacb należących do okręgu 
przemyskiego rozpoczęły się juź na dobre prace przygo- 
towcze, do zlotu, a u nas ?

K ie ro w n ictw o  budowy gmachu tut. sądu obwo
dowego zawiadamia, że poświęcenie kaplicy, oraz całego, 
nowego gmachu więziennego odbędzie się w dniu 12.. 
bm. (dzisiaj) o godzinie 8. z rana. Wprowadzenie więź
niów do nowego gmachu nastąpi bezzwłocznie po zu- 
pełnem ukończen u robót instalacyjnych w miejskiej 
elektrowni i jej przewodów.

Ta k sa  przy egzaminach dojrzałości została pod
wyższoną tak, że ekstermiści będą płacili 50. kor., zaś 
uczniowie 20. kor.

Dochód „W ieczoru Maryańsk ego“ odbytego 25. 
marca 1908. wynosił: 1.) Za bilety 613. K . 55. h., 2.) 
Za  programy 7. K. 30. h., ó.i X .  Biskup 20. K . 4.) 
X . Rektor 10. K ., 5.) p. p. Ujejscy 5. K ., 6.) p. K. 
Jędrzejowie/ 5. K . Razem 660. K. 85 h. Wydatki:
1.) Korespondencye —  wysyłki programów 4. K . 92 h.,
2.) Urządzenie groty w Lourdes 30. K . 30. b., 3.) Sa
la Sokoła 70. K ., 4.) Dekoracya sali —  oświecenie 
dodatkowe i na próby 47. K . 30. h., 5.) Tow. M u
zyczne —  wypożyczenie i przenoszenie fortep. 35 K . 
68. ti.s 6.) Telegram do Warszawy po partyturę 4. K . 
20. h., 7.) Za partyturę Litani. Ostrobramskiej M o
niuszko 5. K. 90. h., 8.) Przepisywanie nut 15. K . 
12. h , 9.) Zwrot kosztów podróży 40. K., 10.) Różne 
drobniejsze wydatki 9. K . 50. h., 11.) Służbie w cza
sie „W ieczoru'1 10. K . 50. h.. 12.) Dzwonek 2. K . 
Razem 275. K. 48. h. Dochód: 660. K . 85. h.. R oz
chód: 275. K. 48. h. C zysty dochód: 385 K. 37. h.. 
Obie konfereneye św. Wincentego a Paulo tak męska, 
jak żeńska, przeznaczyły z tego dochodu 240. K . na 
najbiedniejszych pogorzelców na przedmieściu„ Dolnia", 
resztę zaś 145. K. 37. h. na ubogich miasta. Wszyst
kim uczestnikom i ofiarodawcom składa w imieniu ob
darowanych serdeczne „Bóg zapłać" Faustyna Madeyska. 
W  Samborze, 1. kwietnia 1908.

Robotników sezonowych, polnych, otrzymać mużna 
przez biuro pośrednictwa pracy w Kałuszu (500). w 
Kolbuszonej (200). w Kołomyi (200). w Myślenicach 
(50). i w Mościskach, Biuro w Mościskach podejmuje 
się także sprowadzenia robotników z Królestwa polskie
go. Szczegółowe warunki podadzą wymienione Biura za 
zgłoszeniem.

Zm arli, f  Franciszek Noiuakowski, były dzierża
wca dóbr ziemskich, uczestnik powstania z r. 1863, 
*raarł w Samborze, w dniu 81. marca w 79. roku życia. 
f  Klementyna z Guyelsperyerów Kmbiachowa, wdowa 
po obywatelu m. Gródka, zmarła w Samborza, w dniu 
31. marca, w 69. roku życia, f  Ks. Teofil Turezmano- 
wicz, wicedziekan Komamiański, gr. k. proboszcz z
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Kupnowic starych, zmarł w Kupnowicach w dniu 1. b. 
m. w 66. roku życia a 44. kapłaństwa, f  Edward Byrka , 
majster stolarski, uczestnik powstania z r. 1863. i czło
nek korporaeyi mieszczan, zmarł w Sambrze, dnia 8. hm. 
w 65. roku życia.

Olbrzym ią w ylęgarnię bakteryi wszelkich gatun
ków chorób zaraźliwych oglądać można z daleka, —  bo 
przystęp do samej fabryk: bakcyli z powodu strasznego 
fetoru niemożliwy —  vis a. vis elektrowni miejskiej, w 
nisko położonym ogrodzie realności p. Bornowej, pod
1. 4. na Blichu. Właścicielka p. B. pragnąc swój ogród 
podnieść do poziomu sąsiednich domów i zamienić go 
na lepiej rentującą się parcelę podbudowl.mą, zgodziła 
się na to, ażeby śmiecie i wszystkie obrzydliwości z ca
łego miasta zwożono do tego zagłębienia, gdyż w ten 
sposób tanim kosztem przyjść będzie mogła w posia
danie odpowiedniego pod budowę gruntu. Plan, jak 
widzimy, bardzo dobry, jednakże przeciwko sposobowi 
jego wykonania podnoszą się liczne zarzuty ze strony 
bliższych i dalszych sąsiadów tej cuchnące, parceli. Oi 
sąsiedzi oto — nie mogąc już dłużej oddychać zatrutem 
powietrzem, tudzież obawiając Się wybuchu zakaźnych 
chorób, za naszem pośrednictwem udają się do odnoś
nych organów, powołanych do czuwania nad bezpie
czeństwem zdrowia i życia obywateli, t. j. do władzy 
sanitarno-policyjnej z prośbą o jak najrychlejsze wyda
nie odpowiednich w tej mierze zarządzeń. Wątpimy 
bardzo, ażeby właścicielce tworzącej się ze śmieci i pa
dliny parceli podbudowlanej udzielony mógł być tak 
rychło konsens na budowę domu na gruncie w powyż
szy sposób uformowanym.

Licytacya  celem wydzierżawienia prawa połowa 
nia gminnego w Stupnicy polskiej odbędzie się w dniu 
30. kwietnia 1908. o godz. 11. przed południem, w tut.
c. k. Starostwie, w biurze: (drzwi nr. I X .)  Okręg polo
wania gminnego obejmujący grunta w obręlue gminy 
katastralnej Stupnica wynosi 628. hektarów. Dzierżawa 
ma trwać lat 6. i rozpoczyna się 1. maja 1908 a koń
czy się 30. kwietnia 1914. Oena wywołania wynosi 150. 
kor. 32. hal. Każdy przystępu,ący do licytacyi obowią
zany jest przed jej rozpoczęciem złożyo wadyum w kw. 
150. kor. 32, hal. bądź w gotówce, bądź w książeczkach 
kas oszczędności, lub w papierach publicznych pupilar- 
ne bezpieczeństwo dających, według kursu bieżącego. 
Warunki dzierżawy mogą być przejrzane przez interesowa
nych przed terminem licytacji w tutejszem c. k. Starostwie.

Bardzo zajm ującą podróż po Istryi, Abazyi i 
malowniczych okolicach tejże, oglądać można w bieżą
cym tygodniu, t. j. w dniach od 12. do 18. bm. w 
cliroinofotoplastykonie p. Leona Bukietyńskiego, przy 
ul. Przemyskiej, Ubolewać trzeba nad tern, iż od chwi
li zjawienia się w Samborze hakatysty Oesera, frekwen- 
cya w fotoplastykonie p. Bukietyńskiego t. k dalece 
spadła, iż przedsiębiorstwo to wkrótce z powodu strat 
zwinięte być musi.

Z a  zarobkiem. Pomimo niesłychanych gwałtów, 
jakich Prusacy dopuszczają się na Polakach, napływ 
robotników polskich szukających zarobku w Niemczech 
nie zmniejszył się wcale. Twierdzą przeciwnie, że wy- 
chodźtwo do Prus z Galicyi jest w tym roku daleko 
większe, aniżeli w poprzednich latach. W  pogranicznem 
mieście pruskiem Katowicach, odbywają się formalne 
targowiska na ludzi. Agenci pruscy wybierają tam co 
najlepsze na oko siły i te kontraktują do robót. R e
sztę zostawiają na bruku. W obec tego mnóstwo ludzi 
doznaje bolesnego rozczarowania, puszcza się w po
dróż, a nie znajdując spodziewanego zarobku, wraca w 
rodzinne strony o głodzie i chłodzie.

Nowe Karabiny Z Waszyngtonu doniesiono do 
pism londyńskich, że syn wynalazcy karabinu maszyno
wego, Pray Maxim skonstruował nową broń, strzelającą 
zupełnie bez huku. Podczas strzału rozlega się cichy 
szmer. W  amerykańskich kołach wojskowych sądzą, że 
nowa broń będzie barazo rychło zaprowadzona we 
wszystkich armiach świata.

Położenie kolonii W  stanie Parana w Brazylii. 
Rozwój gospodarczy w stanie Paranna w diugiej połowie 
r. 1907. pogorszył się znacznie wskutek spustoszeń 
zrządzonych przez ogromne masy szarańczy. W iele kolonii 
straciło znaczną część spodziewanych zbiorów, a sytu- 
acya niektórych osad, n. p. kolonii Lucena stała się 
opłakaną. Gdy roje szarańczy, po zniszczeniu plantacyi 
kukurudzy, fasoli, żyta i tytoniu pociągnęły dalej, kolo- 
niśji po polach swych ponownie posadzili kukurudzę i 
fasolę; ponieważ jednak szarańcze tam, gdzie się przez 
dłuższy czas zatrzymały, pozostawiły ogromną ilość jaj, 
więc młode pokolenie tych szkodników zniszczyło i te 
nowe zasie,wy. Tnkżu łąki i stepy nie uniknęły spusto
szenia i skutkiem tego nastąpił brak paszy. Szkoda 
zrządzona wywoła prawdopodobnie podrożeriie płodów7 
rolniczych. Rząd państwowy nic pfifznrił zarządzeń ce
lem niesienia pomocy ludności wiejskiej w walce z tą 
plagą i zorganizowania planowego jej zwalczania. K o 
loniści dokładają wprawdzie starań, by wytępić szarań
czę, ale środki, jakimi rozporządzają, są najczęściej nie
wystarczające. Ze względu na tak niepomyślną sytuacyę 
gospodarczą w Paranie, ciągle należy jak najusilniej 
odradzać emigracyi do tego kraju.

Konkurs na posadę sekundaryusza przy szpitalu 
powszechnym w Turce nad Stryjem, rozpisał Wydział 
krajowy wyznaczając termin do wnoszenia podań do 
24. b. m.

Na wiec tut. stronnictwa narodowo-demokratycz- 
nego, który się odbył w niedzielę, dnia 5. bm. w sali 
Sokoła, nie przybyli jak to zapowiedziane było afiszami 
posłowie: bar. Battaglia i Wiącek, przybył natomiast 
p. poseł Zamorski, który przy inniej znacznym niż 
zwykle —  udziale tut. inteligencyi wygłosił referat o 
obecnej sytuacyi politycznej.

s p r a w o z d a n ie
D yrekcyi Spółki handlowej w  Samborze

stow. zar. z ogran. poręką z rachunków za rok 1907. 
I, Rachunek kasy z 31 I l i .  1907, r.

A. P rzychód.
1.) Wierzytelności towarowe . . . 689. K . 57. h.
2.) Ze sprzedaży towarów . . . .  1366. K . 80. h.

Rczem 1056. K. 37. h.
B. Rozchod

1.) Spłata długów pianięż...........  1866. K.
2.) Spłata długów towarowych . . 95.  K .
3.) Spłata o d s e t e k ......................................... 3. K  93. h.
4.) Spłatti udziałów . . . . . . .  27, K.
4.) Koszta procesu........................................... 20. K .
6 ) Koszt sprawdź, rach................................... 8. K .
7 ) Wydatki kancel............................................. 3. K . 60. h.
8.) Portorya pocztow...........................................2. K . 46. h.

Razem 2025. K . 99. h.
Zestawienie rachunku.

Przychód 2056. K. 37. h.
Rozchód 2025, K, 99. h.

Zapas kasowy . . 30. K. 38. h.
II. Rachunek bilansu z o l/ l i  1907. r.

A. Stan czynny.
1.) Zapas k a s o w y .....................  30. K . 38. h.
2.) Wierzytelności towarów. . . . 1357. K . 54. h.
3.) Wierzytelności pieniężne . . . 3918. K . 85. h.
4.) Wartość ruchomości....................190. K . —  h.
5.) S t r a t a ......................................  59. K 81. h.

Razem 5556. K. 58, h.
B. Stan bierny.

1.) Stan u d z i a ł ó w ....................... 2ti54. K . 8a. h.
2.) Fundusz rezerwowy . . . .  576. K . 33. h.
3.) Długi towarowe   356. K . 85. h.
4.) Długi p ien iężn e ...................... 1798. K . 70. h.
5.) Zaległości administ................  169. ..  82. h.

Razem 5556. K . 58. h.
III . Rachunek zysków i strat z o l j l i .  1907. r.

A. Straty.
1.) Wypłacone o d s e tk i ............................. 3. K . 93. h.
2.) Koszta procesu   20. K . —  h.
3. Koszt rewizyi rach..................  8. K . —  li.
4.) Wydatki kancel........................  3, K . —  h.
5.) Portorya pocztowe...................  2. K . 46. h.
6.) Strata n 1 towarach..................... 141. K . 82. h.

Razem 179. K . 81. h
B. Z y sk  brutto.

1.) Ewent °/„ od wierzytelności . . 12U. K . — h.
2 )  Strata do bilansu 59. K  81 h.

Razem 179. K . 81. 
Sambor dnia 31. grudnia 1907.

Djrekcya Spółki handlowej w Samborze. 
Stefanowski m. p. Schreyner m. p.

Powyższe rachunki sprawdziła komisya rewizyjna 
wybrana przez Walnn Zgromadzenie w dniu 2. marca 
1908. roku.
M. Lambor m. p . St. Kasprzycki m. p.

W trzech tygodniach oduczam
I0 J Ą K A N I A
Lwów, Chodkiewicza Nr. 7. II. p. W. T.

PIEKARNIA KARLSBADZKA

Franciszka Gromka
p rz y jm ie

zaraz CHŁOPCA do 
P R A K 
T Y K I .

Komitet parafialny w bykowie
o. p. D O RO Zf )W  zamierza oddać w przedsiębiorstwo 
Gr. Kat. P L E B A N I I  tamże ■ niniejszem ogłasza

-  KONKURS.
Plany i kosztorysy są do oglądnięcia w kancelaryi 

parafialnej w Bykowie. 1 — 3,

■Ho sprzedania 4 teczki H KAPUSTY kiszonej
w dobrym gatunku pod korzystnymi warunkami.

Bliższa wiadomość w  A d m in is tra cji Gazety 
Samborskiej. l -  3,

Po tym szyldzie 
poznaje się 

sklepy

w którycn 
gprzedaje się 

[Singera maszyny 
do szycia.

Singer Co Tow. Akc. 
maszyn do szycia

Sambor, ul. Kopernika 4.
Filie we wszystkich większych miastach.

I l u  d f i a ł  Wszystkie w innych składach maszyn do 
U n d y a .  szycia pod nazwą „Singer4* oferowane 
maszyny, zbudowane sa według jednego z naszych star
szych systemów, który ustępuje naszym nowszym sy 
stemom maszyn familijnych tak co do konstrukcyi, ja- 
koteż sprawności i trwałości. 15

, K A P O K U “
PO D U SZK I od 7 K „  J A Ś K I od 2 K. K O Ł D R Y  -  

M A TER A C E  —  P IE R Z Y M Y  — P O D U SZK I 
5 dla niemowląt

W Y K O N U J Ą  N A Z A M Ó W IE N IA

Bracia Koźankowscy
S A M B O R .

Bracia Rożankowscy
( R y n e k  N r. 3 8 .)

Polecają po cenach najniższych 
w wielkim wyborze.

Buciki damskie i meskie Rękaw iczki 
Diana I Derby, Kalosze, Pończochy, 

 Szkarpetki.

świeiy transport Kapeluszy
PA R A S O L E , K O SZU LE , M A N S ZE T Y , 

K O Ł N IE R Z E , K R A W A T Y ,
23 W A C H L A R Z E , S Z N U R Ó W K I, 

PERFU M Y, M Y D E Ł K A .

top

POLA ESPERANTISTO
M IESIĘCZN IK w  JĘ Z Y K U  POLSKIM i ESPERANCKIM

poświęcony sprawie rozpowszechnienia języka międzynarod.

E S P E R A N T O ,  4 - 5
wychodzi w Warszawie przy współudziale najwybitniej

szych esperamystów polskich i zagranicznych. 
Prenumernta roczna „P E łącznie z „Dodatkiem Po
w ieściow ym 41 i „Podręcznikiem  Języka  Esnnranto w 
12 lekcyach44 — jako premjum, wynosi w Warszawie, 

w kraju i za granirą 2. r. z przesyłką pocztową. 
N u m e r  o k a z o w y  wyseła się na żądanie bezpłatnie. 
Adres Adm inistracyi W a r s z a w a ,  Hoża 40, m. 8.

Nauczenie się gramnt\ki jązyka „Esperanto" bsż nau
czyciela wymaga najwyżej godziny czasu. —  Kilka tygodni rze
telnej pracy po parę godzin dziennie wystarcza do gruntownego 
nauczenia się tego języka. — Biegłości w mo* le i piśmie 
można nabrać w ciągu kilku miesięcy, czytając Esperanckie 
pisma i książki i prowadząc z Esperantystami korespcndencyę

P A  R C E L  A C Y A
Majętek Kamionki małe położony pod miastem 

Kołom yja 6. km. w oddaleniu z miasta, składający się 
z ogrodow i roli o glebie pierw szorzędnej i lasu mie
szanego 45, 30 i 12 — letniego, parceluje się między
ro ln ików  po następujących najniższych cenach. Ogrody 
i role za morg po 700 — 800 kor., las 45 — letni po 
850. kor., las 30 — letni po 650 — 700 kor., las 12 —  
letni po 450 500 kor.

Dla parcelartow , którzy chcieliby się pobudować 
»ą do nabycia budynki dw orskie po cenach całki* m 
niskich.

Zgłoszenia przyjmuje, sprzedaje i zaraz intabuluje 
w ła ścic ie l Kamionek małych: JÓ ZEF KAPKO c. k. no-
taryusz w Kołomyj, 2— 3

Pierwszorzędny ZASiŁAI) POGRZEBOWY Filipiny Rukietyńskiej
- w SAMBORZE, n a  u s łu g i  w  k a ż d e j  c h w i l i  d n ia  i n o c y . ~
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A  ~  N A  K A S Z E L
kto aię nie leczy , d opu szcza  się 

p ow oln eg o  sam obójstw a
K A I S E  R A

piersiowe karmelki
ekstrakt słodowy,  bardzo sma
czny wypróbowaiiy przez le
karzy i zalecany piż tc iw ka
szlowi, ebrypce.  katarom, za- 
flegmieniu i katarowi gardła. 
AtyiO notaryalnie uwierzy- 
■ teliuoiiyeb świadectw

stwieidza skuteczność tego 
leczniczego środka 61
P a c z k i po 20 i 4 0  hal.

P a s z k a  HO łial.
u S. W . Langingera, i w aptekaoh 
pD. J. Pankiewicza, H . W ohla i 
J Lepiankiewicza w Samborze i 
w Bptel. O . F. Tobiaszka i E .G . ■

Ri ina w Drohobyczu,

10F*n B l6 S lb D € Ć ®Sf -

I

Przez W ysokie c. k. Namiestnictwo
koncesyonownne

Biuro podróży 
i i spedycyjne

Zofi> Biesiadeckiej
O ś w i ę c i m ,  (dworzec) 

sprzedaje bilety okrętowe
I . ,  I f .  i I I I .  k l a s y

do Ameryki i Kanady
oraz bilety kolejowe amerykań

skie i kanadyjskie. 
Prospekty darmo i opłatnie.

Starszego lekarza sztabowego i fizyka dra G. Schmidta 
S Ł Y N N Y

OLEJEK SŁUCHOWY
usuwa chwilową głuchotę, cieczenie z uszów, szum 
w uszacli i przytępiony słuch nawet w zastarzałych 

wypadkach. Sprowadzić można za 2. złr. flaszkę z opi
sem użycia, przez aptekę

X-” . B U B L A  46
przedtem

Z. Ruckera we Lwowie.

Z A  S P Ł A T Ą  IV R A T A C H !
W t & f *  £  tudzież K L E J N O T Y  z e

O ,. 3m*t,£  7 fo t a  i s r e b r a  wysyła każ
demu za spłatą w ratach miesięcznych od 3. koron 
począwszy d o m  w y s y łk i  z e g a r k ó w  9 IE N D L  

w c  W ie d n ia  IX | I. P o r a e l la n g a s s e  N r. 535. 
Cennik za nadesłaniem marki pocztowej. 48-156

C O O O O O O O O O O O O O Q { X X X >

. R Z E Ź  Ż Y D Ó W 1M. Gorkij.
V

Tłum aczył T . G. —  Nakładem Stanisława Trojana w Samborze 
Do naoycia po 3 0  h. w k s i ę g a r n i  F. M. F E R E N T ZA  

i w d r a k a m i  Schwarza i Trojana w Samborzo

filia  : Wyłącznej sprzedaży na wschodnią G alicję

JM ^krajowego węgla kamiennegoĄ%
z kopalń: Gwarectwa Jaworznickiego 

f  w  J. E. Andrzeja hr. Potockiego we Lwowie w

założona w dniu 1. lipca 1905 w  Sam borze Hlich 1. 1 
pośredniczyć będzie w dostarczaniu powiatom : 

Samborskiemu i starosamborskiemu "̂ TŚT* 3Ę! S T . T  
kamiennych W ładunkach (na razie tylko) wagonowych 
opłacone do stacyi kolei w Samborze po następujących 
cenach za wagon (o 10.000 Kg.) obow. od 1)10. 1907.

I. Wqglo grube z Jaworzna 250 K . —  h
II. „ kostkowe I, „ 250 „ —  „
H I .. „ II. „ 225 „ -  ,
IV . „ orzechowe I. „ 200 „ —  „

V . W . orzechowe II. 180 K —  h. V I. W ęgle miałowe IdO K . —

Cena powyższych gatunków węgli z Jaworzna dla 
odbiorców z magazynu kolejowego w Starym Samborze 
wyższą będzie na wagonie o 10 K ., a węgli ze Sierszy 
o 7 K. 30 h. od ceny w Samborze. W  magazynie kole
jowym Dublany Kranzberg cena każdego wagonu wyższą 
będzie od Samborskiej o 9'90 K . dla węgli z Jaworzna 
wreszcie dla stacyi Nadyby W ojutycze cena dla węgli 
z Jawor7.na wyższa na wagonie od ceny w Samborze 

o 5. Kor. 10 h.
Łaskawe zamówienia przyjmuje dyrektor filii

Stanisław Stefanow ski.

R O Z K Ł A D JAZDY
ważny od f. maja 1907.

Przyjeżdżają
z Drohobycza: 6'58 rano 
11*2 > przedpołudniem 
6 54 wieczór 
2'32 w nocy.
*  Chyrowa: 5'42 rano 
ll‘20 przedpołudniem 
6-10 wieczór 10.01 wieczór
3 '07 rano.
ze Lwowa'. 8'11 rano 
11'l.ft priedp. 6'45 wieczór 
1-00 w nocy 
ze Sianek: 8'01 rano 
ll‘00 przedpołudniem  
6.80 wieczór 

Rudek: 6 80 rano. <2A@

O d je ż d ż a ją

do oh oby cza: IL35 przodp 
6*55 w ieczór 
1006 w ieczór 
311 rauo
do C h y ro w a :  7 'OS  rano 
II'40 przedpołu dn iem  
4- 05 po połudn iu  
7'20 w ieczór 
110 w n ocy
do L w ow a : 5*47 8'18 rano 
11*45 p rzed połu dn iem  
7*05 w ieczór 
do S ia n ek : 8*30 rano 
12*50 w południe 
7*10 w ieczór

K A S A  ogniotrw ała
2 - 4 .duża, Werthheimowska 

używana, korzystnie do nabycia.
Bliższa wiadomość w Administracyi Gazety Samborskiej.

X X X X X X X X X IX X X X X X X X X Xf  f  f  f  T f I f  f  f ▼▼ ▼▼ y t y t ITt y t y t Tt t t Tt y t

X  xx  ̂ x

| liliowo-mleczne. I
X  . X
X  Najłagodniejsze mydło - - - X
X  - - do pielęgnowania skóry. X
X  4— 40 M
X X X X X X X X X IX X X X X X X X X  X

Zarząd centralnej stacyi Filii kraj. 
Towarz. chowu drobiu w Samborze

oferuje począwszy od I. marca 1908.

JAJA wylęgowe
od ra so w ycn  k u r:

Minorek czarnych, Minorek białych, Orpingtonów, Ku
kułek belgijskich, Langshanó w białych i Zielononóżek 
polskich, po cenie 20. halerzy za 1. sztukę, zaś od 

kaczek Peki.igów olbrzymich po 24. hal. za sztukę. 
Członkowie Fililii Tow. chowu drobiu płacą poło

wę powyższej ceny.
Zamówienie uskuteczn:one będą w kolejnym po

rządku, z przyznaniem pierwszeństwa odbiorcom, którzy 
się wcześniej zgłosili.

Nowa polska FABRYKA tutek
„Ś W  I T“

we Lwowie, przy ulicy Miłkowskiego L. 2.
Odznaczona za wyroby 3woje na wystawie przy

rodniczo lekarskiej i hygienicznej zjazdu Lekarzy i Przy
rodników polskich —  uchwałą z dnia 25. lipca 1907. 
medalem Sronzowym —  rozszerzyła i zaopatrzyła się w 
doborowy towar najlepszej marki z najprzedniejszych 
fabryk francuskich i krajowych.

Z  tytułu tego zjednuje sobie coraz szersze koła 
odbiorców nie tylko w kraju, ale uzyskuje z każdym 
dniem silniejszy zbyt w wywozie do krajów południo
wych monarchii i poleca Szanownej publiczności wyroby 
swoje jako tutki zdrowotne. — Wyrób krajowy.
99*  T U T K I te znajdują się ju ż w handlu 
15— 52 p. Zacharskiego w Samborze.

Zarząd spr/eiaży nawozi sztucznych w Santorze
stow. zar. z ogr. por. utrzymuje na składzie w realność 
pod 1. 1. na Buchu (W y B p a ) w Samborze wszelkie gatunki

nawozów sztucznych
jak mączki kostne, superfosfaty z czystych  kości i m i
neralne tudzież mączkę żużlow ą Thom asa w  c e n ie
n a b y c ia  — i pośredniczy w zbiorowych, całowagono- 
wych zamówieniach tych nawozów, celem zaoszczędzenia 
P. T. Rolnikom kosztów przewozu. —  Nawozy sztnezne 
sprowadza Spółka handlowa przez Związek handlowy 

Kółek rolniczych w Krakowie.

Z M I A N A  L O K A L U .
Mamy zaszczyt zawiadomić Szanowną P. T. Pu 

bliczność tak Samborską jakoteż zamiejscową,

iż z dniem 1. sierpnia 19u7. przeniesioną została
istniejąca od roku 1885.

D ł ł U K A  R N I A
Scliwarza i Trojana

do kamienicy

Samborskiej Kasy Zaliczkowej
w Samborze, w rynku L 32.,

gdzie teł wykonuje wszelkie zamówienia w zakres sztuki 
drukarskiej wchodzące jakoto:

Czasopisma, dzieła i broszury wszelkiej objętości 
i w różnych językach. Tabele biurowe, gospodarcze, 
przemysłowe i t. p. Listy, kowerty, karty koresp. 
i rachunki. Bilety wizytowe i zaproszenia weselne, 

Afisze wszelkiej wielkości i w różnych kolorach 
po cenach umiarkowanych.

Dziękując wielce Sz. P. T . Publiczności za do
tychczasowe poparcie, upraszamy najuprzejmiej o dal
sze łaskawe względy, a staraniem naszem będzie wszel
kim wymogom Sz. P. T . Odbiorców zadołć uczynić.

Z  głębokim szacunkiem
Schwarz i Trojan.

99*  Z M I A N A  L O K A L U ,  t u b

Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną P. T. Pu
bliczność tak Samborską jakoteż zamiejscową

IŻ Z DNIEM 1. LUTEGO 1908.
1 9  P R Z E N I E S I O N Y  J U Ż  Z O S T A Ł  

Z A K Ł A D

FK YZYE R S K O -P E R U  KARSKI
do kamienicy Wolfa Bergnera (obok handlu ko
rzennego W go Pana SZLAGORA) w Samborze- 

w rynku 1. 39.
Dziękując wielce Szan. P. T . Publiczność za do

tychczasowe poparcie, upraszam najuprzejmie o dalsze 
łaskawe względy, a staraniem inoim będzie wszelkim wy
mogom w zakresie fryzyersko-prerukarskiin Szan. 
P. T. Publiczności zadość uczynić.

Z  wysokiem poważaniem
SZYMON BURSZTYN

9-13 właść. zakładu fryzyersko-perukarskiego.

■H ł f l t ł i ł W t t ł ł ł t t t

Zamówienia na nawozy sztuczne
z fabryk belgijskich lub krajowych przyjmuje: Sekre- 
taryat Oddziału c. k. galic. Towarzystwa gospodarskiego 

w Samborze. ,
P. T. Członkowie Oddziału Samborskiego wpisy

wać mogą swe zamówienia do księgi ofertowej, która 
wyłożoną jest w biurze Oddziału każdego czwartku i co 
niedzieli, w godzinach urzędowych.

0 < > 0 » Q < H ? 4 R > l » O O O Q Q 0 < P O 0

♦

I W kaidem mieszkaniu najsilniejszą

i wilgoć i grzyb
• nasuwa się ptentowanym sposobem zapomocą

W U U m Y W r
w ypróbow an ego —  ' j  _
“  i niezawodnego środka

P A T E N T O W A N A  N IE P A L N E

„PŁYTY SŁOMIANE" §
z  la b ry k i „ H Y G I K N A “

I
I I

od iat 10-cin

I

0
0

1 
*

do budowy ścian działowych, (głosu nleprzepuszcza- 
jących) domków, willi, baraków, wież naftowych, 
baszt wiszących, erkierdw, wykładania ścian dre

wnianych i budowy pokoi na strychach. 
Tysią c e  m etrów  kw ad ratow ych spotrzeb wano 

już do budowy we Lw ow ie  i na Drowincyi. 
Zamówienia p rz y jju je :

Spółka handlowa w Samborze
Blich 1. 1 W yspa.

IOOM

Z  d r u k a m i  S c h w a r z a  i T r o j a n a  w  S a m b o r z e ! .
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